SUPPEN

RINDSUPPE mit Frittaten, Leberknadel, € 3,00

oder GrieBnockerl EA
KNOBLAUCHRAHMSUPPE
mit Croutons G,A

GULASCHSUPPE mit Geback A

SNACKS
SCHINKEN-KASE TOAST 6,
TOAST-MEXICO

Schinken, Kése, Mais, Zwiebel,

Cocktail Sauce C,A,GM
TOAST HAWAII

Schinken, Kése, Ananasstiicke G,A
BAUERNTOAST

Schwarzbrot, Speck, Kase, Zwiebel

mit Spiegelei ACG
PORTION POMMES A

POTATOES WEDGES

mit Knoblauchrahm A

PIZZASTANGERL mit knoblauch A
PIZZASTANGERL mit kase A,G

Sauce zu den Pizzastangerl (M

€ 3,40

€ 4,60

€ 2,80
€ 3,50

€ 3,50

€ 3,80
€ 4,50
£ 2,00

€ 3,00

€ 2,00
€ 2,50

€ 0,50

BAGUETTES

SCHINKEN-KASE BAGUETTE € 4,00
Schinken, Kése, Cocktail SoBe A,(,G,M

BAGUETTE SALAMI acem € 4,20

Salami, Kase, Zwiebel, Cocktail SoRe

BAGUETTE THUNA € 5,00

Thunfisch, Kése, Zwiebel,
Paprika, Cocktail SoBe  A,(,G,D,M

VEGETARISCHES BAGUETTE € 5,00

Mozarella, Tomatenscheiben, Paprika
und Cocktail SoBe  A,(,G,M

BURGER
STIEGENBURGER € 5,00

Faschiertes, Senf, Ketchup, Gurkerl,
Kase, Iwiebel  A,G,M

SPECKBURGER € 5,00
Faschiertes, Senf, Ketchup, Gurkerl,
Kdse, gebratene Speckstreifen A,G,M

POWERBURGER € 5,00
Faschiertes, Senf, Ketchup, Gurkerl,

Kdse, Spiegelei AG,CM
FITNESSBURGER € 5,00

Faschiertes, Mayonnaise, Salat, Kdse,
Ketchup, Tomaten, Gurken, Paprika A,G,C

SUPERBURGER € 5,50

Faschiertes, Senf, Ketchup, Gurkerl,
Kése, Ketchup, Ei, Speck, Zwiebel C,A,G,M

BURGER MEN{ €6,50/7,00

Ein Burger Ihrer Wahl mit Pommes !




SALATE
SOMMERSALAT

Griner Salat, Mais, Paprika,
Tomaten, Gurken, Thunfisch,
Schinken, Ei, Cocktail Sauce C,D,M

CHEFSALAT

Griiner Salat, Mais, Paprika,

Tomaten, Gurken, Ei, Schinken

und Késestreifen, Salatdressing  (,G,M

GRIECHISCHER BAUERNSALAT
Griner Salat, Paprika, Tomaten,
Gurken, Zwiebel, Schafkase,

Oliven, Oregano (G

HUHNERSALAT

Griiner Salat, Paprika, Tomaten,

Gurken, Mais, gebackene
Hihnerbruststicke, Salatdressing G,C,A

CAMEMBERT-SALAT

Bunter Salat wie oben mit
gebackenem Camembert

und Preiselbeeren GA

HAUSSALAT
Bunter Salat mit gegrilltem
Schafkdse im Speckmantel  (,G

SALAT MIT PUTENSTREIFEN
Bunter Salat mit gegrillten
Putenstreifen und gegrillten
Speckstreifen G

SALAT MIT ZIEGENKASE
Bunter Salat, Ziegenkase im
Prosciuttomantel gegrillt

mit Balsamico Essig G

€ 7,50

€ 7,50

€780

€ 8,00

€ 8,00

€ 8,00

€ 8,00

€ 8,00

SPAGHETTI oder GNOCCHI

ALLA NAPOLETANA

mit TomatensoRe

ALLA BOLOGNESE

mit FleischsoRe

ALLA CARBONARA

Speck-EiersoBe

CON PROSCIUTTO

E CINGHIALE
mit Schinken-Speck-
OberssoRe

CON PROSCIUTTO
E FUNGHI

mit Schinken-Champignon-

SahnesoRe

CON GORGONZOLA
mit Gorgonzola-Lauch-
MascarponesoRe

TORTELLINI

AG,C

AG

AG

AG

Fleischfille und TomatensoRe A

PILZRAVIOLI

mit feiner Pilzftlle in einer

Prosciutto-Sahnesole

KLEINE PORTION -1,50 €

AG

€ 6,50

€ 7,50

€750

€ 7,50

€ 7,50

€790

€ 8,00

€ 8,00



GEGRILLTES

PUTENSPIESSCHEN

drei SpieRBchen mit Knoblauchtoast
und Cocktail Sauce AM,C
BERNER WURSTEL

mit Pommes und Senf M,A
GRILLKOTELETT

mit Pommes und Krauterbutter A,G

GEGRILLTES PUTENFILET

mit Pommes, Krauterbutter  A,G

GEGRILLTES PUTENFILET

mit Petersilkartoffeln, Buttegemiise
und Krduterbutter G

PUTENSPIESSCHEN
mit Potatoe Wedges,
Krauterbutter und zwei Sofen A,G

SCHWEINSFILETSCHEIBEN
gegrillt mit Knoblauch, Potatoe
Wedges, SoBen und Krauterbutter A,G

SPARERIBS

60 dkg Ribs mit Potatoe Wedges und
2 SolRen AG
RIBS & WINGS

Spareribs und knusprigen Hihner-
fligerl mit Potatoe Wedges

und 2. SoRen AG
CHICKEN WINGS 4 Stk.
mit Potatoe Wedges 8 Stk.
und zwei SoRen AG

KLEINE PORTION -1,50 €

€ 7,50

€ 6,50

€ 8,50

€ 8,50

€10,80

€ 9,30

€12,60

€11,00

€11,50

€ 6,00
€10,50

GEBACKENES
WIENER SCHNITZEL € 8,50
vom Schwein mit Pommes  A,(,G
PUTENSCHNITZEL € 8,50
mit Pommes A,C,G
KLEINES PUTENSCHNITZEL € 7,50
mit groBem bunten Salatteller A,(,G
GEBACKENER EMMENTALER € 9,80
mit Preiselbeeren und Sauce
Tartar ACG
KINDERGERICHTE
KINDERWIENER €5,40
vom Schwein mit Pommes  A,(,G
KINDERWIENER €5,90
von der Pute mit Pommes  A,(,G
KL. GEGRILLTES PUTENFILET € 6,50
mit Petersilkartoffel und
Buttergemise G

T
GEMUSETELLER €5,20
Buttergemise mit Petersilkartoffel und
Spiegelei G,C
KINDERSPAGHETTI € 4,60

Tomaten- oder Bolognesesauce A



FISCH & MEERESFRUCHTE D

SCHOLLE

gebacken mit Sc. Tatar
und Petersilkartoffel G,A,C

FORELLENFILET

mit Knoblauch, Krauterbutter,
Kartoffeln und Sc. Tatar G,C

FORELLENFILET

gebacken mit Petersilkartoffeln,
Sc. Tatar und Krauterbutter G,A,C

FORELLENFILET

gegrillt mit Mandelblattchen,
Petersilkartoffel, Sc. Tatar

und Krduterbutter H,G,C

IANDERFILET

gegrillt mit Knoblauch,
Petersilkartoffel,

Krauterbutter und Sc. Tatar  G,C

LANDERFILET

gegrillt mit Letscho und
Persilkartoffeln G

RIESENGARNELEN
5 Stiick geqgrillt mit Blattsalat

und Knoblauchol B

KLEINE PORTION -1,50 €

€ 9,00

€12,50

€13,80

€13,80

€13,80

€13,80

€10,20

BEILAGEN

KLEINER BUNTER SALATTELLER € 3,20
Gr. Salat, Mais, Paprika,
Tomaten, Gurken

BLATTSALAT € 2,80
gemischte Blatter nach Saison

Reis € 1,50
Pommes A € 1,50
Buttergemiise G € 2,00
Potatoe Wedges A € 2,00
Brot oder Semmel A € 0,80
Weckerl € 1,50
Pizzastanger! A € 2,00
SUSSES

MOHR IM HEMD AGCH € 3,50

HAUSGEMACHTER
TOPFENSTRUDEL G,AC € 3,00
mit VanillesoBe € 4,00

KAISERSCHMARREN  6,AD
mit Apfelkompott /Zwetschkenroster € 4,90

Weitere Angebote wahlen sie bitte
aus der Vitrine!



TUT GUT-WIRT

Diese Speisen zeichnen sich aus durch
das ausgewogene Verhdltnis zwischen
Fleisch uns Sattigungsbeilagen

OFENKARTOFFEL € 8,50
gefillt mit Knoblauchrahm, frischem Gemise,
gebratene Hihnerbruststreifen auf Blattsalat

OFENKARTOFEEL € 8,50

gefillt mit Knoblauchrahm, frischem Gemise,
gebratene Raucherforellenstiicke auf Salat

FORELLENFILET (1 Filet)

mit buntem Gemiise, Petersilkartoffeln,
Krauterbutter und hausgemachter Sc. Tatar

€12,50

FORELLENFILET (1 Filet) €12,50
mit Mozarella u. Tomaten gratiniert, Grilltomate und
Petersilkartoffeln

TUT GUT-WIRT

SCHWEINSFILET
mit Portwein-Pfeffersauce, buntem
Gemise und Kartoffeln

PUTENFILET
gegrillt mit buntem Gemiise
Krduterbutter und Petersilkartoffeln

PUTENFILET GEFULLT
mit Schinken u. Kdse, gebraten in
WeiBweinsauce mit Gemiise u. Reis

HUHNERBRUSTSTREIFEN
gebraten in der Parmesankruste
mit Grilltomaten und Kartoffeln

GEMUSETELLER
buntes Gemiise mit Spiegelei und
Petersilkatoffeln, Krduterbutter

KLEINE PORTION -1,50 €

€13,20

€10,80

€11,80

€ 9,90

€ 6,50



