<u>SUPPEN</u>		<b>BAGUETTES</b>	
RINDSUPPE mit Frittaten, Leberknödel, oder Grießnockerl E,A	€ 3,00	SCHINKEN-KÄSE BAGUETTE Schinken, Käse, Cocktail Soße A,C,G,M	€ 4,00
KNOBLAUCHRAHMSUPPE mit Croutons G,A	€ 3,40	BAGUETTE SALAMI A,C,G,M Salami, Käse, Zwiebel, Cocktail Soße	€ 4,20
GULASCHSUPPE mit Gebäck A	€ 4,60	BAGUETTE THUNA Thunfisch, Käse, Zwiebel, Paprika, Cocktail Soße A,C,G,D,M	€ 5,00
<u>SNACKS</u>		VEGETARISCHES BAGUETTE	€ 5,00
SCHINKEN-KÄSE TOAST G,A	€ 2,80	Mozarella, Tomatenscheiben, Paprika und Cocktail Soße A,C,G,M	
TOAST-MEXICO Schinken, Käse, Mais, Zwiebel,	€ 3,50	BURGER	
Cocktail Sauce C,A,G,M		STIEGENBURGER	€ 5,00
TOAST HAWAII Schinken, Käse, Ananasstücke G,A	€ 3,50	Faschiertes, Senf, Ketchup, Gurkerl, Käse, Zwiebel <mark>A,G,M</mark>	,
BAUERNTOAST	€ 3,80	SPECKBURGER Faschiertes, Senf, Ketchup, Gurkerl,	€ 5,00
Schwarzbrot, Speck, Käse, Zwiebel mit Spiegelei A,C,G	€ 4,50	Käse, gebratene Speckstreifen A,G,M	
	ŕ	POWERBURGER Faschiertes, Senf, Ketchup, Gurkerl,	€ 5,00
PORTION POMMES A	€ 2,00	Käse, Spiegelei A,G,C,M	
POTATOES WEDGES mit Knoblauchrahm A	€ 3,00	FITNESSBURGER	€ 5,00
PIZZASTANGERL mit Knoblauch A	€ 2,00	Faschiertes, Mayonnaise, Salat, Käse, Ketchup, Tomaten, Gurken, Paprika A,G,C	
PIZZASTANGERL mit Käse A,G	€ 2,50	SUPERBURGER	€ 5,50
Sauce zu den Pizzastangerl C,M	€ 0,50	Faschiertes, Senf, Ketchup, Gurkerl, Käse, Ketchup, Ei, Speck, Zwiebel <mark>C,A,G,M</mark>	,
		BURGER MENÜ € 6	,50/7,00

Ein Burger Ihrer Wahl mit Pommes!

SALATE		SPAGHETTI oder GNOCCHI	
SOMMERSALAT Grüner Salat, Mais, Paprika, Tomaten, Gurken, Thunfisch,	€ 7,50	ALLA NAPOLETANA mit Tomatensoße A	€ 6,50
Schinken, Ei, Cocktail Sauce C,D,M		ALLA BOLOGNESE mit Fleischsoße A	€ 7,50
CHEFSALAT Grüner Salat, Mais, Paprika, Tomaten, Gurken, Ei, Schinken und Käsestreifen, Salatdressing C,G,M	€ 7,50	mit Fleischsoße A  ALLA CARBONARA Speck-Eiersoße A,G,C	€ 7,50
GRIECHISCHER BAUERNSALAT Grüner Salat, Paprika, Tomaten, Gurken, Zwiebel, Schafkäse, Oliven, Oregano C,G	€ 7,80	CON PROSCIUTTO E CINGHIALE mit Schinken-Speck- Oberssoße A,G	€ 7,50
HÜHNERSALAT Grüner Salat, Paprika, Tomaten, Gurken, Mais, gebackene Hühnerbruststücke, Salatdressing G,C,A	€ 8,00	CON PROSCIUTTO  E FUNGHI mit Schinken-Champignon- Sahnesoße A,G	€ 7,50
CAMEMBERT-SALAT Bunter Salat wie oben mit gebackenem Camembert und Preiselbeeren G,A	€ 8,00	CON GORGONZOLA mit Gorgonzola-Lauch- Mascarponesoße A,G	€ 7,90
HAUSSALAT	€ 8,00	TORTELLINI Fleischfülle und Tomatensoße A	€ 8,00
Bunter Salat mit gegrilltem Schafkäse im Speckmantel <b>C,G</b>		PILZRAVIOLI mit feiner Pilzfülle in einer	€ 8,00
SALAT MIT PUTENSTREIFEN Bunter Salat mit gegrillten Putenstreifen und gegrillten Speckstreifen G	€ 8,00	Prosciutto-Sahnesoße A,G	
SALAT MIT ZIEGENKÄSE Bunter Salat, Ziegenkäse im Prosciuttomantel gegrillt	€ 8,00		
mit Balsamico Essig G		KLEINE PORTION -1,50 €	

<u>GEGRILLTES</u>			<u>GEBACKENES</u>	
PUTENSPIESSCHEN drei Spießchen mit Knoblauc		€ 7,50	WIENER SCHNITZEL vom Schwein mit Pommes A,C,G	€ 8,50
und Cocktail Sauce	A,M,C		PUTENSCHNITZEL	€ 8,50
BERNER WÜRSTEL		€ 6,50	mit Pommes A,C,G	
mit Pommes und Senf	M,A		KLEINES PUTENSCHNITZEL	€ 7,50
GRILLKOTELETT		€ 8,50	mit großem bunten Salatteller A,C,G	
mit Pommes und Kräuterbut	ter A,G		GEBACKENER EMMENTALER	€ 9,80
GEGRILLTES PUTENFIL	.ET	€ 8,50	mit Preiselbeeren und Sauce Tartar A,C,G	
mit Pommes, Kräuterbutter	A,G			
GEGRILLTES PUTENFIL		€10,80	KINDERGERICHTE	
mit Petersilkartoffeln, Butteg und Kräuterbutter	gemuse <b>G</b>			
PUTENSPIESSCHEN		€ 9,30	KINDERWIENER vom Schwein mit Pommes A,C,G	€ 5,40
mit Potatoe Wedges,		( ),50		6.5.00
Kräuterbutter und zwei Soße	n A,G		KINDERWIENER  von der Pute mit Pommes A,C,G	€ 5,90
SCHWEINSFILETSCHEIL		€12,60		£ ( [0
gegrillt mit Knoblauch, Potat Wedges, Soßen und Kräuterb			KL. GEGRILLTES PUTENFILET mit Petersilkartoffel und	€ 6,50
SPARERIBS		€11,00	Buttergemüse G	£ 🔟
60 dkg Ribs mit Potatoe Wed	dges und	C11,00		ut.
2 Soßen	A,G		GEMÜSETELLER	€ 5,20
RIBS & WINGS		€11,50	Buttergemüse mit Petersilkartoffel und Spiegelei <b>G,C</b>	
Spareribs und knusprigen Hü flügerl mit Potatoe Wedges	hner-		KINDERSPAGHETTI	€ 4,60
und 2. Soßen	A,G		Tomaten- oder Bolognesesauce A	C 4,00
CHICKEN WINGS	4 Stk.	€ 6,00		
mit Potatoe Wedges	8 Stk.	€10,50		
und zwei Soßen	A,G			

FISCH & MEERESFRÜC	HTE D		<u>BEILAGEN</u>				
SCHOLLE gebacken mit Sc. Tatar und Petersilkartoffel	G,A,C	€ 9,00	KLEINER BUNTER SALA Gr. Salat, Mais, Paprika, Tomaten, Gurken	ATTELLER	€	3,2	0.
FORELLENFILET mit Knoblauch, Kräuterbutter, Kartoffeln und Sc. Tatar	G,C	€12,50	BLATTSALAT gemischte Blätter nach Saison	n	€	2,8	0
FORFILENEUET	•	C12.00	Reis		€	1,5	0
FORELLENFILET gebacken mit Petersilkartoffe	ln,	€13,80	Pommes	A	€	1,5	0
Sc. Tatar und Kräuterbutter	G,A,C		Buttergemüse	G	€	2,0	0
FORELLENFILET		€13,80	Potatoe Wedges	A	€	2,0	0
gegrillt mit Mandelblättchen, Petersilkartoffel, Sc. Tatar und Kräuterbutter	H,G,C		Brot oder Semmel Weckerl	A		0,8 1,5	
ZANDERFILET gegrillt mit Knoblauch, Petersilkartoffel, Kräuterbutter und Sc. Tatar	G,C	€13,80	Pizzastangerl	A	€	2,0	0
ZANDERFILET		€13,80	<u>SÜSSES</u>				
gegrillt mit Letscho und		£13,00	MOHR IM HEMD	A,G,C,H	€	3,5	0
Persilkartoffeln	G		HAUSGEMACHTER				
RIESENGARNELEN		€10,20	TOPFENSTRUDEL	G,A,C	€	3,0	0
5 Stück gegrillt mit Blattsalat und Knoblauchöl	В		mit Vanillesoße	, ,		4,0	
			KAISERSCHMARREN mit Apfelkompott/Zwetschke	<b>G,A,D</b> enröster	€	4,9	00
			Weitere Angebote wa aus der Vitrine!	ählen sie	bit	ite	





Diese Speisen zeichnen sich aus durch das ausgewogene Verhältnis zwischen Fleisch uns Sättigungsbeilagen

OFENKARTOFFEL	€	8,50
gefüllt mit Knoblauchrahm, frischem Gemü	ise,	
gebratene Hühnerbruststreifen auf Blattsal	at	

OFENKARTOFEEL	€ 8,50
gefüllt mit Knoblauchrahm, frischem G	emüse,
gebratene Räucherforellenstücke auf S	alat

FORELLENFILET (1 Filet)	€12,50
mit buntem Gemüse, Petersilkartoffeln,	
Kräuterbutter und hausgemachter Sc. Tatai	Г

FORELLENFILET (1 Filet)	€12,50
mit Mozarella u. Tomaten gratiniert,	Grilltomate und
Petersilkartoffeln	

SCHWEINSFILET mit Portwein-Pfeffersauce, buntem Gemüse und Kartoffeln	€13,20
PUTENFILET gegrillt mit buntem Gemüse Kräuterbutter und Petersilkartoffeln	€10,80
PUTENFILET GEFÜLLT mit Schinken u. Käse, gebraten in Weißweinsauce mit Gemüse u. Reis	€11,80
HÜHNERBRUSTSTREIFEN gebraten in der Parmesankruste mit Grilltomaten und Kartoffeln	€ 9,90
GEMÜSETELLER buntes Gemüse mit Spiegelei und	€ 6,50

Petersilkatoffeln, Kräuterbutter